
Protokoł Nr 2 

z posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej z dnia 4 grudnia 2002 r. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy
obecności .
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski , który otwierając
posiedzenie powitał przybyłych , jako wybrany  Przewodniczący  w nowej kadencji Rady
przedstawił swoją  osobę . 
Przedstawił porządek dzienny posiedzenia Komisji : 

1. Organizacja pracy Komisji . 
2. Zaopiniowanie proponowanych  stawek podatkowych na rok 2003
3. Sprawy różne. 

Poinformował o zadaniach i kompetencjach Komisji Samorządowo- Społecznej 
i Organizacyjnej , którymi są : 
 ochrona zdrowia , pomoc społeczna , oświata w tym szkoły podstawowe i przedszkola , biblioteki , kultura ,

kultura fizyczna i sport w tym tereny rekreacyjne i urządzenia sportowe , porządek publiczny i ochrona pp.,
współpraca i nadzór nad samorządami wsi . 

 
Przewodniczący Rady – członek Komisji Samorządowo- Społecznej i Organizacyjnej
zabierając głos poinformował  , że po konsultacji z przedstawicielami Komisji Statutowej
wniósł o wyszczególnienie szczegółowe w Statucie Gminy Pabianice zadań i kompetencji
każdej stałej Komisji Rady . Jednocześnie podkreśslił , że bardzo ważnym odcinkiem pracy
Komisji jest samorządność szeroko pojęta w gminie łącznie z działalnością w sołectwach . 
Przewodniczący Komisji przedstawił propozycje planu pracy Komisji na rok 2003 . 
Komisja do przedstawionego planu pracy , który stanowi załącznik do niniejszego protokołu
wniosła poprawkę, aby pkt. 10 dot. oceny stanu  sportu z miesiąca września przenieść do pkt.
4 jako pkt. 2 w miesiącu lutym , natomiast na  miesiąc wrzesień zaplanować temat dotyczący
przebiegu i realizacji inwestycji , remontów i modernizacji obiektów sportowych Gminie
Pabianice . 
Komisja zwróciła uwagę  na to , że należy szczególnie zająć się tematem rozwiązania opieki
społecznej na południowej stronie gminy oraz  przywrócenia pracy lekarza stomatologa w
ośrodku zdrowia w Petrykozach. 
Przewodniczący Rady poinformował , ze jeżeli chodzi o Ośrodek zdrowia w Pawlikowicach, 
to Wójt Gminy odbył już rozmowy z nowo wybraną Wójt Gminy Dłutów , ponieważ ośrodek 
ten leży właśnie na terenach tej Gminy . 
Innych uwag do zaproponowanego planu pracy Komisja nie wniosła. 
Przewodniczący Komisji poinformował , że niniejszy plan , jest planem otwartym i jeżeli
będzie zachodziła potrzeba zmiany go , bądź w trakcie roku dostosowania do wymaganych
innych potrzeb jak najbardziej można go modyfikować . 
W dyskusji głos zabrał radny M. Muszczak , który zwrócił uwagę  na nie zakończenie
inwestycji obiektu sportowego Jutrzenka w Bychlewie , ażeby obiekt ten uważać za
zakończony należy zakupić bojlery,  wyposażyć wc ,zakupić  piec , umywalki , wyposażyć
kuchnię, założyc kafelki , zlewozmywak i  ocieplić budynek .
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Na Komisję  do udzielenia wyjaśnień w tej sprawie został  poproszony Wójt Gminy H. Gajda,
który poinformował o pozostałych w budżecie Gminy środkach na tę inwestycje , ponadto



poinformował ,ze w dniu wczorajszym był u niego P. Kowalczyk , który społecznie zajmuje
się sprawami tej  inwestycji ,i który powiedział , że jemu wystarczy ta ilość środków
finansowych , aby tę inwestycję  zakończyć, jeżeli teraz stwierdza się , ze środków brakuje, to
należałoby wskazać w nowym projekcie budżetu z jakiego działu zdjąć , aby można było
przekazać  na inwestycję w Bychlewie.
W projekcie budżetu na przyszły rok planujemy już  rozpoczęcie nowej inwestycji  sportowej
w Piątkowisku.
Radny M. Muszczak wyraził , iż owszem tych środków wystarczy do zakończenia inwestycji
ale zabraknie ich na wyposażenie w sprzęt ,wymieniony powyżej .
Przy budowie tego obiektu ludzie pracowali społecznie , należy ich uszanować .Prowadząc tę
inwestycję  zawsze występowaliśmy do Rady o większe środki , a dostawaliśmy mniejsze niż 
były nam potrzebne . 
Przewodniczący Rady – inwestycja w Bychlewie miała być już zakończona , środki dla
Bychlewa były zabezpieczone w budżecie , w tej chwili przygotowujemy się do następnej
inwestycji w sporcie , a tu się okazuje , że budynek w Bychlewie jest nie zakończony ,
uważam , ze członkowie Komisji Samorządowo Społecznej powinni pojechać do Bychlewa ,
aby rozeznać sprawę .
Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej H. Kalinowski wystąpił  do
Przewodniczącej  Komisji Rewizyjnej  Z. Kasperskiej o zbadanie sprawy związanej z
inwestycją  w Bychlewie . Wójt gminy zobowiązał się uczestniczyć w posiedzeniu
wyjazdowym  Komisji  Rewizyjnej  w tej sprawie .
Wójt Gminy H. Gajda poinformował Komisję  , że do projektu porządku nadzwyczajnej sesji
Rady Gminy , o którą wnioskuje na dzień 9 grudnia br. wnosi ponad wszystkie projekty
uchwał  w sprawach stawek podatkowych na rok 2003 ,projekt uchwały o zmianie regulaminu
określającego wysokość oraz szczególowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego,
funkcyjnego i za warunki pracy , sposobu obliczania wynagradzania za godziny ponad
wymiarowe i godziny zastępstw , zasady podziału specjalnego funduszu nagród oraz
wysokości szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach , szkołach i gimnazjach prowadzonych przez
Gminę Pabianice. 
Przewodniczący Rady zapytał jakie skutki finansowe do budżetu gminy wyniknęłyby po
podjęciu przez Radę  Gminy Pabianice powyższej uchwały . 
Wójt Gminy odpowiedział  , ze byłoby to około 150  zł  na każdą ze szkół, z tym , że jest
możliwość w każdej chwili zabrania przyznanego dodatku . 
Przewodniczący  Rady zaproponował zaopiniowanie powyższej uchwały pozytywnie i nie
umieszczanie  w niej zapisu o ewentualnej możliwości odbierania przyznanego wcześniej
dodatku. 
Komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie wraz z uwagą  Przewodniczącego Rady w
powyższej kwestii.
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Propozycje stawek  podatkowych na rok 2003 przedstawiła Skarbnik Gminy M. Nowicka.
Kolejno Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał przygotowane na najbliższą nadzwyczajną
sesję Rady Gminy w dniu 9 grudnia br. 
Jednocześnie Skarbnik poinformowała, że  w stosunku do roku ubiegłego stawki wzrastają o
niecałe 2  % 
Pierwszym omawianym projektem uchwały była uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku
od nieruchomości na 2003 , następnym stawek podatku od środkow transportowych na 2003
oraz wysokości stawki podatku od posiadania psów . 



Radni zapoznali się wnikliwie z przedstawionymi projektami uchwał , nie wnieśli uwag i
zaopiniowali je pozytywnie . 
Omówione projekty uchwał znajduja się w załączeniu do niniejszego protokołu posiedzenia
Komisji .
Innymi projektami uchwał były uchwały w sprawie zwolnień podatku od nieruchomości i
środków transportowych oraz zatwierdzenia wzorów druków informacji i deklaracji
podatkowych . 
Również do w/w projektów uchwał  Komisja nie wniosła uwag opiniując je pozytywnie. 

W sprawach różnych Przewodniczący Rady  S. Marchewka nawiązał do mającej odbyć  się
w dniu 9 grudnia nadzwyczajnej sesji Rady Gminy , poinformował , że z wnioskiem o
zorganizowanie tej sesji występuje Wójt Gminy , który motywuje to tym , iż zachodzi pilna
konieczność podjęcia przez Radę Gminy stawek podatek , co stworzy możliwość
opublikowania ich w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wprowadzenia ich w
życie z dniem 1 stycznia , wcześniej nie było to możliwe z uwagi na brak danych o
możliwościach  określenia wysokości stawek podatkowych z Ministerstwa Finansów.
Członkowie Komisji poruszyli problemy z jakimi borykają  się mieszkańcy . Dotyczyły one
prawidłowego oznakowania drogi , namolowania przejść dla pieszych , a także ustawienia
znaków ograniczających prędkość w niektórych miejscach , ustawienie tablic informacyjnych
w poszczególnych sołectwach , kradzieży  kabli telekomunikacyjnych itp. 
Przewodniczący Rady S. Marchewka zaproponował , aby wszystkie te uwagi zgłoszone były
na sesji Rady Gminy w formie interpelacji . 
Na tym posiedzenie Komisji zakończono . 

Posiedzeniu przewodniczył :
Przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej i Org.

Henryk Kalinowski Protokolant :
Urszula Czerwonka 

Protokoł Nr 3 
z posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy
Pabianice z  dnia 18 grudnia 2002 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy
obecności, Skarbnik Gminy M. Nowicka , W –ce wójt Gminy E. Adamczyk .
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i
Organizacyjnej H. Kalinowski, który otworzył  posiedzenie i przedstawił następujący
porządek dzienny posiedzenia:
Omówienie projektu budżetu na rok 2003 .
Omówienie projektu Statutu Gminy.
Sprawy różne . 
Przewodniczący poinformował , że na Komisję przybył Przewodniczący Gminnej Rady LZS 
M. Madej, który chciałby przedstawić Komisji  pewien problem i wątpliwości , które nurtują
Gminną Radę LZS. 
Komisja wyraziła zgodę  , aby problem został przedstawiony  w pkt. 1 porządku Komisji. 
Przewodniczący Gminnej Rady LZS M.Madej poinformował , że Ludowy Klub Sportowy w
Piątkowisku , w którym pełni funkcję Prezesa opiekuje się także młodzieżą z Gimnazjum,tą
która udziela się w sporcie.
Obecnie nastąpiły awanse drużyn LKS w Piątkowisku, w związku z czym wzrosły także
koszty utrzymania . Utrzymanie drużyny z Gimnazjum stało się trudne pod względem



finansowym dla Klubu w Piątkowisku , tu zwrócił  uwagę  Przewodniczący G. R. LZS , że do
Gimnazjum uczęszcza młodzież z całej Gminy i przy podziale budżetu na nowy rok dla
poszczególnych klubów należałoby  uwzględnić ten fakt. 
Przewodniczący G. R LZS zwrócił  się z pytaniem w jaki sposób będą dzielone środki
finansowe na sport w Gminie , czy będzie to ogólna kwota w budżecie na wszystkie kluby ,
czy tak jak w roku ubiegłym będzie to już dokonany podział ze wskazaniem finansowym na
poszczególne  Kluby. 
Ponadto poinformował , że nastąpiło utworzenie sekcji tenisa stołowego na poziomie
ligowym , fundusze jakimi dysponujemy nie pozwalają nam na kształcenie ligowe, czy w
nowym roku budżetowym będziemy mogli sobie na to pozwolić , czy pozostać na takim
poziomie , który jest obecnie. 
Głos zabrał W – ce wójt Gminy E. Adamczyk  , który udzielił  informacji odnośnie sposobu
finansowania klubów i zapisów budżetowych  związanych  z powyższym. 
Rada Gminy zatwierdza budżet na cały rok , w tym ogólną kwotę na sport , następnie Kluby
sportowe składają wnioski i na tej podstawie dzieli się środki finansowe .
Przewodniczący Komisji H. Kalinowski poparł stanowisko Przewodniczącego Gminnej Rady
LZS , powiedział , ze młodzieży z Gimnazjum nie można przypisać do jednego Klubu
Sportowego. 
Radny H. Szafrański sugerował , aby szkoły wspomagały działalność klubów ze swoich
środków finansowych jakie otrzymują w ramach budżetu. 
Przewodniczący G R LZS M. Madej poinformował , ze jeżeli chodzi o Gimnazjum w
Piątkowisku , to nie ma żadnej pomocy i dofinansowania na sport. 
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Przewodniczący Rady Gminy S. Marchewka zabierając głos poinformował , że w budżecie
gminy na rok 2003 na sport przydzielona jest kwota 417 tys. zł. ogółem , z tego 320 tys. na
inwestycje sportową w Piątkowisku , 23 tys. zł. to wydatki  bieżące na sport, 74 tys. zł. – to
dotacja celowa Rady Gminy tez do podziału na poszczególne kluby. 
Droga prawna do podziału środkow finansowych jest taka , że Prezesi poszczególnych
klubów wypracowują  wnioski , a Wójt je akceptuje. Rada Gminna LZS jest koordynatorem
działań .
Radny M. Banaczek – jednocześnie Prezes LKS w Pawlikowicach stwierdził w swojej
wypowiedzi ,że  w roku ubiegłym podział  środków dla poszczególnych klubów odbył się bez
konsultacji Prezesów klubów. 
W ce wójt Gminy E. Adamczyk – w roku ubiegłym podział środkow nastąpił  bezpośrednio w
budżecie , ponieważ Kluby potrzebowały pilnie środków  finansowych , ale procedura taka
odbyła się w sposób niezgodny z prawem i kontrola wykazała nam pod tym względem
uchybienie. 
Komisja zaproponowała , aby zaakceptować w całości kwotę przyznaną na rok bieżący w
budżecie gminy , a Gminna Rada LZS dokona podziału na poszczególne Kluby. 
Skarbnik Gminy zabierając głos powiedziała , ze ten sposób byłby również niezgodny z
przepisami , obowiązuje ustawa o zamówieniach publicznych i środki przekazuje Wójt do
tych klubów , które wykorzystują  je w sposób najefektywniejszy i najtańszy. , w roku
ubiegłym zarzucono nam , ze nie był jasny sposób podziału środków 
Prawidłowy sposób podziału jest taki jak wyżej przedstawił  w –ce wójt Gminy E. Adamczyk.
Przewodniczący  Komisji H. Kalinowski zwrócił się do obecnego na posiedzeniu komisji
Przewodniczącego Gminnej Rady LZS , czy informacje udzielona w powyżej  na jego pytanie
są wyczerpujące .
Przewodniczący Rady Gminnej LZS stwierdził , że odpowiedź jest wyczerpująca i
podziękował za udzielenie informacji. 
Projekt budżetu Gminy przedłożyła Skarbnik Gminy M. Nowicka.



Projekt budżetu stanowi załącznik do niniejszego protokołu . 
W dyskusji głos zabrał radny M. Muszczak , który zapytał z czego wynika kwota 320 tys.,
która została ujęta w budżecie Gminy na budowę obiektu sportowego w Piątkowisku.. 
W ce wójt udzielając odpowiedzi poinformował , ze 11 tys. zł. przeznacza się na projekt ,
pewną sumę  należało uwzględnić na ogrodzenie całego obiektu , nie wiemy jeszcze ile ,
ponieważ nie jesteśmy w posiadaniu kosztorysu. Sądząc z kubatury tego obiektu przyjęliśmy
kwotę na podstawie powierzchni jaką będzie zajmował budynek . Jeżeli zostanie
rozstrzygnięty przetarg , będziemy znać  wówczas kwotę , to co jest przeznaczone w budżecie
to kwota orientacyjna. 
Drugą  sprawę jaką  przedstawił radny M. Muszczak to potrzeba termomodernizacji budynku
sportowego w Bychlewie. W pomieszczeniach jest  bardzo zimno,  radny poinformował , że
prowadzi tam zajęcia sportowe z dziećmi  i byłaby potrzeba ocieplenia go. 
W ce wójt E. Adamczyk w odpowiedzi -  w Bychlewie na w/w obiekcie należałoby
zastosować docieplenie ścian , ale tych z pustaka , ażeby nie następowało naciąganie wodą 
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podczas deszczów i wilgoci. i zastanowić się nad dogrzaniem budynku zimą i uszczelnieniu
okien , natomiast termo- modernizacji nie stosujemy w budynkach , które nie są
wykorzystywane w sposób ciągły. 
Przewodniczący Rady S. Marchewka –na rok 2003 potrzeby dla budynku sportowego w
Bychlewie zostaną zrealizowane w sposób przewidziany w projekcie budżetu Gminy ,
natomiast w kolejnym roku budżetowym będzie można rozpatrywać sposób docieplenia
ścian., jeżeli chodzi o obiekt sportowy w Piątkowisku uważamy , ze jest to temat dogłębnie
przemyślany , nie zaplanowaliśmy nic na wyrost , powierzchnia budynku to 200m2 , są
zaplanowane szatnie , natryski , pomieszczenie kulturalno-rozrywkowe. 
Na pozostałe pytanie zadane przez radnych – członków Komisji odpowiedzi wyjaśniających
udzielała Skarbnik Gminy. 
Komisja po dokładnej analizie projektu budżetu zaopiniowała projekt budżetu w  brzmieniu
przedłożonym przez Skarbnik Gminy .
Projekt budżetu stanowi załącznik do niniejszego protokołu .
Projekt Statutu Gminy Pabianice przedstawił Przewodniczący Komisji Statutowej M. Stasiak
oraz Sekretarz Urzędu J. Słubik.
Przedłożony Statut znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu. 
Komisja Samorządowo- Społeczna i Organizacyjna Rady Gminy Pabianice zaopiniowała
Statut pozytywnie nie wnosząc uwag i zastrzeżeń. 
Przewodniczący Rady Gminy zabierając glos podziękował Komisji Statutowej oraz
pracownikom Urzędu Gminy , Pani Sekretarz J. Słubik za ogromny wkład pracy jaki został
przez nich włożony w przygotowanie tego dokumentu.
Kierunki działania Rady i Wójta Gminy Pabianice przedłożył Przewodniczący Rady Gminy S.
Marchewka .
Materiał na powyższy temat znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.
Radny M. Banaczek zabierając głos prosil , aby do kierunkow działania Rady i Wójta została
wpisana inwestycja budowy drogi tj. odcinka ciągnącego się od Terenina  między
Pawlikowicami I , a II 
Przewodniczący Rady – należy zastanowić się , czy priorytetem działania  w tym roku ma być
droga  w środku wsi , czy też droga tzw. boczna , poza tym mieszkańcy na zebraniach
przedwyborczych nie zgłaszali tego przedsięwzięcia. 
Radny K. Gąsiorek prosił  , aby przy budowie drogi w Rydzynach zwrócić uwagę  na to , czy
będą wystarczające dwa przepusty , czy tez należy zastanowić się nad budową  trzeciego
przepustu. 



Radny M. Muszczak zabierając głos poddał  pod rozwagę  myśl o utworzeniu na południowej
stronie Gminy Gimnazjum. 
Przewodniczący Rady S. Marchewka zwrócił uwagę na to , że następuje ogromny niż
demograficzny , należy dokładnie zastanowić się  nad ekonomią , Przewodniczący
zasugerował , aby Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna wspólnie z Wójtem
Gminy i dyrektorami spotkała się i rozważyła ten temat. 
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Komisja Samorządowo-Społeczna i organizacyjna zaopiniowała pozytywnie przedłożone
Kierunki działania Rady i Wójta Gminy wnosząc o poszerzenie ich w miarę możliwości
budowy odcinka drogi między Pawlikowicami I , a II / wniosek radnego M. Banaczka / 
W sprawach różnych Przewodniczący Rady poinformował , że na najbliższej sesji Rady
Gminy Przewodniczący każdej Komisji , bądź przedstawiciel Komisji winni przedstawić
opinię Komisji do projektu budżetu , oraz poinformować o pracy Komisji  miedzy sesjami.
Radna Z. Kasperska poinformowała Komisję , że przygotowuje w imieniu mieszkańców
Świątnik , Porszewic Okołowic interpelację w sprawie przedłużenia linii autobusowej
autobusu 261 , bądź obniżenia  kosztów przejazdu autobusu już kursującego. 
Przewodniczący Rady nawiązując do powyższego powiedział , że problem ten powinien być
rozwiązywany poprzez Powiat. 
Radny M. Muszczak zgłosił potrzebę ustawienia pojemnika na śmieci przy sklepie w
Bychlewie.
Przewodniczący Rady  poinformował , ażeby problem ten radny zgłosił na piśmie
bezpośrednio do Wójta Gminy .

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji 
Samorządowo-Społecznej 
i Organizacyjnej 

Henryk  Kalinowski

Protokołowała:

Czerwonka Urszula


